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Çalışma sahası, KAF’nın güney kolu üzerinde yer alan ve Biga yarımadası içerisinde 
KD-GB doğrultusunda uzanan Yenice-Gönen fayı ve yakın civarında yer almaktadır. Bu 
fay, yaklaşık 70 km uzunluğa sahip olup, bu bölgenin en önemli aktif ve sağ yanal 
doğrultu atımlı faylardan birisini oluşturmaktadır. Bu çalışma kapsamında, Yenice-Gönen 
Fayı ve yakın civarında yüzlek veren fay topluluklarının, Carey (1979)’in sayısal 
kinematik analiz yöntemi kullanılarak, Geç Senozoyik yaşlı bölgesel gerilme durumları 
ortaya çıkarılmıştır.  

Bu bölgede günümüzde etkin olan tektonik rejim doğrultu atımlı gerilme rejimi olup, bu 
rejimle uyumlu yersel normal fayların varlığı da belirlenmiştir. Doğrultu atımlı fay-atım 
verilerine göre en büyük asal gerilme ekseninin (σ1) durumu 144 ± 19° / 3°, en küçük 
asal gerilme ekseninin (σ3) durumu ise 53 ± 16° / 1° olarak hesaplanmıştır. Bu veriler 
en büyük asal gerilme ekseni (σ1) ve en küçük asal gerilme ekseninin (σ3) yatay 
konumda, ortaç gerilme ekseninin ise (σ2) düşey konumda olduğu doğrultu atımlı 
gerilme rejimi olarak karşımıza çıkan bir tektonik rejimdir. Rm oranı 0.18 olarak 
hesaplanmıştır. Yukarıdaki veriler sonucunda, bu bölgedeki sıkışma doğrultusu (σ1) 
yönünde olup, KB-GD dur. Buna karşın açılma doğrultusu (σ3) yönünde olup, KD-GB dır. 
Bu sonuç bize çalışma sahasında KAF’ın oluşumu ile birlikte gelişen ve bölgede 
belirleyebildiğimiz günümüzdeki tektonik rejimin, KB-GD doğrultulu sıkışma rejimi 
altında gelişen normal bileşenli sağ yanal doğrultu atımlı faylanma rejimini vermektedir. 
Rm oranından hareketle, Rm oranının 0,5 ten küçük olması, bu doğrultu atımlı 
faylanmanın transtansiyonel bir karakterde olduğunu göstermektedir. Ayrıca, bu bölgede 
gelişen son büyük depremin (Yenice-Gönen depremi, 18.03.1953, Mw=7.2) faylanma 
vermesi (Ketin ve Roesly, 1953; McKenzie, 1972; Herece, 1990; Kürçer, 2006), fay 
topluluklarının kinematik analizlerinden elde etmiş olduğumuz sonucu destekler 
niteliktedir. Çalışma sahasında ters faylanma rejimine ya da doğrultu atımlı ters bileşenli 
(transpresyonel) tektonik rejimin izlerine rastlanmamıştır. Bazı yersel alanlarda bu tür 
faylar mevcut olmasına karşın, istatistiksel olarak değerlendirilebilecek sayısal veriye 
ulaşmadıkları belirlenmiştir. Dolayısıyla bu bölgede öncel deformasyon tam olarak 
bilinmemekle birlikte günümüzde etkin olan tektonik rejim, transtansiyonel karekterli 
gerilme rejimidir. 

 Çalışma sahasında gözlenen normal fayların, ortaç gerilme ekseninin (σ2) durumu 
114 ± 15° / 4°, en küçük asal gerilme ekseninin (σ3) durumu 29 ± 17° / 8° olarak 
hesaplanmıştır. Burada en büyük gerilme ekseninin (σ1) merkezde ve düşey konumda, 
en küçük asal gerilme ekseni (σ3) ve ortaç gerilme eksenlerinin ise (σ2) yatay konumda 
olduğu yersel normal faylanmayla karşımıza çıkan bir yersel açılma rejimdir. Rm oranı 
0.55 olarak hesaplanmıştır. Yukarıdaki veriler sonucunda, bu bölgedeki açılma 
doğrultusu (σ3) yönünde olup, KKD-GGB dır. Bu veri, bu bölgede daha önce belirlemiş 
olduğumuz güncel transtansiyonel tektonik rejim ile (KB-GD doğrultulu sıkışma rejimi 
altında gelişen normal bileşenli sağ yanal doğrultu atımlı faylanma) uyumlu olup, bu 
rejim içerisinde değerlendirilmiştir. Ancak dikkat çekici olan bir başka durum ise, her iki 
faylanmanın yatay düzlemde (doğrultu atımlı normal bileşenli ve normal faylanma) en 
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küçük asal gerilme eksenleri (σ3) arasında 24° lik bir farkın olmasıdır. Bu fark, 
muhtemelen Geç Senozoyik (?) de oluşmuş olabilir. Biga Yarımadasını da içerisine alan 
bölgede daha önce yapılan paleomanyetizma çalışmalarında saat ibresinin tersi yönünde 
genel olarak 30° lik bir yanal hareketten söz edilmektedir (Orbay vd.,1993; İşseven, 
1995, Zanchi vd., 1990; Kissel vd., 1987; Kissel ve Laj, 1988; İşseven vd., 1995). Bu 
çalışmada ortaya çıkan bu açısal fark, yatay düzlemde saatin tersi yönündeki bu 
rotasyonla uyumlu gözükmekte olup Anadolu bloğunun batı-güney batıya hareketi 
sırasında ve Geç Senozoyik’de başlayıp Kuvaterner’de de devam etmiş olabilir.     

Sonuç olarak, yukarıdaki veriler, Anadolu’nun Neotektonik dönemdeki yapılarından 
birisi olan KAF’ın güney kolu üzerindeki en aktif faylardan birisi olan Yenice-Gönen fayı 
ve yakın civarında gözlenen günümüzdeki bölgesel tektonik rejimin, normal bileşenli sağ 
yanal doğrultu atımlı gerilme rejimi (transtansiyonel) olduğunu açıklamaktadır. KAF 
üzerinde diğer alanlarda daha önce yapılan kinematik çalışmalarda ise (Bellier vd., 1997; 
Över vd., 1997; Özden vd., 2002), KAF’ın gelişiminin transpresyonel (ters bileşenli 
doğrultu atımlı rejim) karakterde başlayıp, transtansiyonel (normal bileşenli doğrultu 
atımlı rejim) bir karaktere dönüştüğü ve bu transtansiyonel rejimin, içerisinde belirlenen 
yersel normal faylanmalarla birlikte, günümüzde etkin olduğu vurgulanmaktadır (Bellier 
vd., 1997; Över vd., 1997; Özden vd., 2002).  

 

Anahtar kelimeler: Kinematik Analiz, Ters çözüm, Gerilme, Fay, Deprem, Kuzey 
Anadolu Fayı, Yenice-Gönen 
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